
معاون اول رئیس‌جمهور:‌

 خشونت و افراط‌گرایی 
جایگاهی در نظام جمهوری 

اسلامی ایران ندارد
معــاون اول رئیس‌جمهور گفت: خشــونت و 
افراط‌گرایی هیچ جایگاهی در اسلام و جمهوری 
اسلامی ایران ندارند و در سیره بنیان‌گذار کبیر 
انقلاب اسلامی نیز هیچ اقدام خشونت‌آمیزی 

برای پیروزی انقلاب رخ نداد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف در 
جلسه ستاد یک‌هزار و پانصدمین سال ولادت 
پیامبر رحمت )ص(، با تبریک حلول ماه رجب 
و اشــاره به روز وحدت حوزه و دانشگاه، گفت: 
نام‌گذاری روز وحدت حوزه و دانشــگاه ریشه 
در نهضت امام خمینــی )ره( و قیام ۱۵ خرداد 
دارد و حوزه و دانشــگاه در این مقطع تاریخی، 
دوشــادوش یکدیگر نهضــت بنیان‌گذار کبیر 
انقلاب اســامی را تحت رهبری ایشان دنبال 
کردند.معــاون اول رئیس‌جمهورتصریح کرد: 
وحدت این دو بخش رمز پیروزی و ماندگاری 
نظام جمهوری اســامی ایران در مقابل همه 
توطئه‌ها اســت و توطئه‌ای نبود که اســتکبار 
جهانی و دشمنان ما و کسانی که انقلاب اسلامی 
به منافع آنان آسیب زد، علیه ایران انجام نداده 
باشند.عارف بیان کرد: هر توطئه‌ای که طراحی 
شد، با وحدت و فرماندهی امام خمینی )ره( و 
پس از ایشان مقام معظم رهبری، خنثی شد و 
ملت ایران با آن مقابله کرد.وی، افزود: با وجود 
هزینه‌هایی که تحریم‌ها به کشور تحمیل کرد، 
این فشارها دستاوردهایی همچون استقلال و 
پیشرفت را برای کشور به همراه داشت. امروز در 
بسیاری از فناوری‌های پیشرفته و نوظهور دست 
برتر را داریم و اگر تحریم‌ها نبود، صنعت کشور به 

این سطح از پیشرفت دست نمی‌یافت.
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اخبار
مشاور فرمانده کل ارتش در امور هوایی:

 لحظه‌ای در مسیر پاسداری از 
ایران، درنگ نخواهیم کرد

مشــاور فرمانده کل ارتش در امور هوایی گفت: 
راهبرد دشــمنان بــرای ضربه زدن بــه نظام 
جمهوری اســامی ایران، بی‌ارزش نشان دادن 

توانمندی‌ها، دستاوردها و نقاط قوت است.
به گزارش ایســنا، امیر ســرتیپ خلبان حمید 
واحدی مشــاور فرمانده کل ارتــش جمهوری 
اســامی ایران با بیان اینکــه توفیق خدمت در 
نظام اســامی، ســعادتی بی پایان است که هر 
لحظه شکرگزاری برای آن هم نمی‌تواند حق این 
نعمت ارزشمند را ادا کند، عنوان کرد: ما سربازان 
ایران اسلامی برای سربلندی ملت شریف ایران و 
حفظ آرامش و آسایش این ولی نعمتان، از همان 
ابتدا، سر و جان خود را در طبق اخلاص گذاشتیم 
و لحظه‌ای در مسیر پاســداری از ایران، درنگ 

نخواهیم کرد.
امیر واحدی خطاب به دانشجویان دانشگاه علوم و 
فنون هوایی شهید ستاری نیز گفت: شما جا پای 
بزرگان و شهدای عزیزی چون شهیدان، فکوری، 
ســتاری، بابایی، اردســتانی، خلعتبری و دیگر 
عزیزانی گذاشته‌اید که برای پاسداری از تمامیت 
ارضی ایران و انقلاب اسلامی از همه هستی خود 
گذشــتند ولی اجازه ندادند وجبی از این خاک 
پاک، به دست دشمن بیفتند، این موهبت الهی 
را قدر بدانید و با الگو قــراردادن این بزرگواران، 
بکوشید تا در مسیر اعتلای ایران اسلامی، بیش از 

پیش، حرکت کنید.
سفیر ایران:

اقدامات اسرائیل راهبرد عامدانه 
برای تثبیت اشغال و تجزیه سوریه 

است
امیر سعید ایروانی با محکومیت تجاوز غیرقانونی 
اســرائیل به شــهرک بیت‌جن در سوریه گفت: 
اقدامات رژیم اسرائیل بخشی از راهبردی عامدانه 
برای تثبیت اشــغال و تجزیه ســوریه به‌شمار 
می‌رود.بــه گزارش خبرگزاری مهــر، دیپلمات 
ارشد جمهوری اســامی ایران نزد سازمان ملل 
در نشست شورای امنیت درباره سوریه با اشاره 
به بازدید اخیر اعضای شــورای امنیت از سوریه 
و لبنان که به ابتکار الجزایر، دانمارک و اسلوونی 
صورت گرفت، ابراز امیدواری کرد: این ســفر به 
نتایج عینی و مؤثر از سوی شــورای امنیت، به 
ویژه در جهت واداشــتن رژیم اسرائیل به پایان 
اشغالگری و توقف فوری اقدامات غیرقانونی‌اش، 
منجر شــود.ایروانی همچنین گفت: یک سال 
از تشکیل دولت موقت ســوریه می‌گذرد. طی 
این مدت، گام‌های گذار مهمی از سوی دمشق 
برداشــته شــده اســت. با این حال، مردم این 
کشور همچنان با دشــواری‌های حاد اجتماعی، 

بشردوستانه، اقتصادی و امنیتی مواجه‌اند. 
عراقچی:

 همکاری نزدیک‌تر مسکو - 
تهران اقدام مؤثرتر در برابر 
تحریم‌ها را امکان‌پذیر می‌کند

وزیر امور خارجه ایران گفت: همکاری نزدیک‌تر 
میان مسکو و تهران امکان اقدام مؤثرتر در برابر 
تحریم‌های غیرقانونی غــرب را فراهم می‌کند.  
به گزارش ایسنا، »ســید عباس عراقچی« وزیر 
خارجه جمهوری اســامی ایران بعد از ســفر 
اخیر خود به روسیه و دیدار با مقامات این کشور 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »بر مبنای 
معاهده مشارکت راهبردی میان ایران و روسیه، 
وزارتخانه‌های امور خارجه دو کشــور بر سر یک 
نقشه راه سه‌ساله به توافق رسیدند تا همکاری‌ها 
و هماهنگی‌های دوجانبه را سامان‌دهی کرده و به 
سطحی بالاتر ارتقا دهند.« وی افزود:»همکاری 
نزدیک‌تر میان مسکو و تهران امکان اقدام مؤثرتر 
در برابــر تحریم‌های غیرقانونــی غرب، تقویت 
ثبات منطقه‌ای، پیشــبرد پروژه‌های زیربنایی و 
جلوگیری از اقدامات غیرقانونی در شورای امنیت 

سازمان ملل متحد را فراهم خواهد کرد.«
تحلیل‌گر رژیم صهیونیستی:

 ایران بدون تردید اسرائیل را در 
تنگنا قرار داده است

یکی از تحلیل‌گران رژیم صهیونیســتی به هک 
تلفن همراه نخست وزیر سابق این رژیم واکنش 
نشــان داد و گفت: ایران بدون تردید موفق شده 
است اسرائیل به ویژه دستگاه امنیت داخلی را در 
تنگنا قرار دهد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از الاعلام الحربی، رسانه صهیونیستی »معاریو« به 
نقل از آوی اشکنازی تحلیل‌گر اسرائیلی گزارش 
داد: با نفوذ گروه هکری »حنظله« به تلفن همراه 
نفتالی بنت، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل، ایران 
بدون تردید موفق شده است اســرائیل به ویژه 
دســتگاه امنیت داخلی را در موقعیتی سخت و 
دشوار قرار دهد.اشکنازی اعلام کرد: نفتالی بنت 
شخصیتی اســت که تحت حفاظت واحد ۷۳۰ 
حفاظت افراد مهم شــاباک است. تلاش شاباک 
برای دور نگه داشتن خود از این رسوایی در این 
مورد جواب نمی‌دهد. شاباک مسئول کل سیستم 
امنیتی شخصیت‌هایی است که از آنها محافظت 
می‌کند و هیچ جایی برای اهمال یا چشم پوشی 
وجود ندارد. نتیجه اینکه شاباک به ریاست دیوید 

زینی شکست خورده است.

ماکرون: بهتر است با پوتین گفت‌وگو کنیموام ۹۰ میلیارد یورویی اروپا به اوکراینترامپ احتمال جنگ با ونزوئلا را رد نکرد
رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای گفت احتمال جنگ بــا ونزوئلا را مردود نمی‌داند.به 
گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه ان.بی.سی نیوز 
در خصوص احتمال جنگ ایالات متحده با ونزوئلا اظهار کرد: »من آن را مردود نمی‌دانم.«
رئیس جمهور آمریکا در راســتای تشدید کارزار فشــارش بر »نیکولاس مادورو«، رئیس 
جمهور ونزوئلا  دستور به »محاصره« نفت‌کش‌های تحریم‌ شــده‌ای که به ونزوئلا وارد یا 
از آن خارج می‌شوند، داد. همچنین ایالات متحده یک نفت‌کش متوقف شده در نزدیکی 

ونزوئلا را نیز توقیف کرد.

سران اتحادیه اروپا پس از ۱۶ ساعت مذاکره در بروکسل، بر ســر اعطای وام ۹۰ میلیارد 
یورویی به اوکراین توافق کردند، اما پیشنهاد اســتفاده از دارایی‌های دولتی مسدودشده 
روسیه شکست خورد؛ عقب‌گردی که برای آلمان و رئیس کمیسیون اروپا یک ضربه سیاسی 
محسوب می‌شود.به گزارش ایســنا، اتحادیه اروپا پس از یک نشست طولانی و فشرده در 
بروکسل، نتوانست بر سر انتقال دارایی‌های مسدود شده دولتی روسیه به اوکراین به توافق 
برسد؛ موضوعی که به گفته رسانه‌ها ضربه‌ای بزرگ برای »فریدریش مرتس« صدر اعظم 

آلمان و »اورزولا فون درلاین« رئیس کمیسیون اروپا محسوب می‌شود.

رئیس جمهور فرانسه به اروپا توصیه کرد گفت‌وگو با ولادیمیر پوتین را از سر بگیرد، چون چنین 
گفت‌وگویی به نفع این قاره خواهد بود.به گزارش ایسنا، »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه 
در مصاحبه با خبرنگاران در شهر بروکسل خواستار آن شد که اروپا راهی برای تعامل مستقیم با 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه همچنان که دولت ایالات متحده نیز به دنبال پیشبرد 
مذاکرات صلح با مسکو است، پیدا کند.به گزارش خبرگزاری »رویترز«، ماکرون اظهار کرد: »یا 
در جریان مذاکرات کنونی صلح پایدار حاصل می‌شود یا ما راه‌هایی برای آنکه اروپایی‌ها مجددا 

وارد گفت‌وگو با روسیه در ضمن شفافیت و شراکت با اوکراین شوند، پیدا می‌کنیم.«
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نسل فردا/ گروه تحریریه

برنامه لاتاری گرین کارت آمریکا که سال‌ها به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین مســیرهای مهاجرت قانونی برای 
میلیون‌ها نفر در سراســر جهان شــناخته می‌شد، 
به دستور مســتقیم رئیس‌جمهور ایالات متحده، 
دونالد ترامپ، لغو شد. این تصمیم ناگهانی، موجی 
از واکنش‌هــا و نگرانی‌هــا را در میــان متقاضیان، 
کارشناسان مهاجرت و حتی سیاستمداران آمریکایی 

برانگیخته است.  
 پیشینه لاتاری گرین کارت  

لاتاری گرین کارت یا »برنامه ویزای تنوع« 
در سال ۱۹۹۰ توســط کنگره آمریکا تصویب شد. 
هدف اصلی آن، ایجــاد فرصت برای شــهروندان 
کشــورهایی بود که نرخ مهاجرتشــان بــه آمریکا 
پایین بود. هر سال حدود ۵۰ هزار نفر از طریق این 
قرعه‌کشی اقامت دائم آمریکا را دریافت می‌کردند. 
این برنامه به‌ویژه در کشــورهای در حال توســعه، 
از جمله ایران، افغانســتان، مصر و بســیاری دیگر، 
محبوبیت فراوان داشــت و به‌عنوان دریچه‌ای برای 

تحقق رؤیای زندگی در آمریکا شناخته می‌شد.  
 دلایل لغو برنامه  

دولت ترامپ اعلام کــرده که یکی از دلایل 
اصلی لغو لاتاری، مســائل امنیتی اســت. مقامات 
امنیتی به حادثه تیراندازی دانشــگاه براون در سال 
۲۰۱۷ اشــاره کردند؛ جایی که یکی از مهاجمان از 
طریق لاتاری وارد آمریکا شده بود. این حادثه به‌عنوان 
نمونه‌ای از »ریســک‌های امنیتی« معرفی شــد و 
ترامپ تأکید کرد که سیستم مهاجرتی باید بر اساس 
شایســتگی و نیازهای اقتصادی آمریکا بازطراحی 

شود، نه بر پایه قرعه‌کشی.  
 واکنش‌ها در داخل آمریکا  

لغو لاتاری گریــن کارت بــا واکنش‌های 
گسترده‌ای در کنگره و جامعه مدنی آمریکا مواجه 

شد. بســیاری از نمایندگان کنگره معتقدند که این 
تصمیم فراتر از اختیارات رئیس‌جمهور اســت، زیرا 
لاتاری بر اســاس قانون مصوب کنگره اجرا می‌شود 
و لغو آن نیازمند فرآیند قانونی مشخص است. برخی 
کارشناسان حقوقی نیز هشدار داده‌اند که این اقدام 

می‌تواند با شکایت‌های قضایی روبه‌رو شود.  
در مقابل، حامیان ترامــپ این تصمیم را گامی مهم 
در راستای »امنیت ملی« و »اصلاح نظام مهاجرتی« 
دانسته‌اند. آنان معتقدند که قرعه‌کشی مهاجرتی، 
بدون بررســی دقیق ســوابق و توانایی‌های افراد، 

می‌تواند تهدیدی برای جامعه آمریکا باشد.  
 تأثیر بر متقاضیان جهانی  

لغو لاتاری، میلیون‌ها نفر در سراسر جهان 
را تحت تأثیر قرار داده است. در ایران، هر سال ده‌ها 
هزار نفر در این برنامه ثبت‌نام می‌کردند و بسیاری از 
خانواده‌ها امید داشتند از طریق آن آینده‌ای متفاوت 
برای خود بســازند. اکنون این امیدهــا به ناامیدی 
بدل شده اســت. در افغانســتان نیز، که به‌تازگی با 
بحران‌های سیاســی و امنیتی دســت‌وپنجه نرم 
می‌کند، لغو لاتاری به معنای بســته شدن یکی از 

معدود مسیرهای قانونی مهاجرت به آمریکا است.  
جایگزین پیشنهادی؛ کارت طلایی  

همزمان با لغو لاتاری، دولت ترامپ طرحی 
موســوم به »کارت طلایی« معرفی کرده است. این 
برنامه به افراد ثروتمند و سرمایه‌گذاران خارجی اجازه 
می‌دهد با پرداخت مبالغ هنگفت و سرمایه‌گذاری 
در آمریکا، اقامت دائــم دریافت کنند. منتقدان این 
طرح می‌گویند که کارت طلایی عملًا مهاجرت را به 
امتیازی برای ثروتمندان تبدیل می‌کند و فرصت‌های 
برابر برای شهروندان کشورهای فقیر از بین می‌رود.  

 پیامدهای اجتماعی و سیاسی  
لغو لاتاری گریــن کارت نه‌تنها پیامدهای 
فردی برای متقاضیان دارد، بلکه در سطح بین‌المللی 
نیز تأثیرگذار است. بسیاری از کشورها این تصمیم را 
نشانه‌ای از سیاست‌های سختگیرانه و ضد مهاجرتی 
دولت ترامپ می‌دانند. کارشناسان روابط بین‌الملل 
هشدار داده‌اند که این اقدام می‌تواند تصویر آمریکا 

به‌عنوان »سرزمین فرصت‌ها« را خدشه‌دار کند.  
از سوی دیگر، این تصمیم می‌تواند بر روابط آمریکا با 
کشورهایی که بیشترین متقاضیان لاتاری را داشتند، 
تأثیر منفی بگــذارد. برای مثــال، در ایران و برخی 
کشــورهای آفریقایی، لاتاری به‌عنوان نماد عدالت 
و فرصت برابر شــناخته می‌شد. لغو آن ممکن است 
احساس بی‌اعتمادی و ناامیدی نسبت به سیاست‌های 

آمریکا را افزایش دهد.  
 چالش‌های حقوقی و آینده برنامه  

با وجود اعلام رسمی لغو لاتاری، آینده این 
تصمیم همچنان مبهم اســت. برخی وکلا و فعالان 
حقوقی در آمریکا قصد دارند علیه این اقدام شکایت 
کنند. آنان اســتدلال می‌کنند کــه رئیس‌جمهور 
نمی‌تواند به‌تنهایی برنامــه‌ای مصوب کنگره را لغو 
کند. اگر این شکایت‌ها به نتیجه برسد، احتمال دارد 
لاتاری دوباره احیا شود یا دست‌کم تغییراتی در آن 

اعمال شود.

تشییع یک رویا  
برنامه گرین کارت آمریکا لغو شد
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قطعنامه ضدایرانی کانادا که هر ســال با موضوع 
حقوق بشر علیه جمهوری اسلامی ایران به مجمع 
عمومی سازمان ملل ارائه می‌شود، امسال نیز به 

تصویب رسید. 
کشــور‌های روســیه، چین، عمان، ازبکســتان، 
ترکمنستان، تاجیکســتان، بلاروس، کوبا، هند، 
عراق، اندونزی، اریتره، پاکســتان، نیجر از جمله 
کشــور‌هایی بودند که به این قطعنامه رای منفی 
دادند و آمریکا، اسرائیل، انگلیس، فرانسه، کانادا، 
ژاپن، ایتالیا، مراکش، بلژیک، اتریش، اســترالیا، 
آلبانی، سوئد، اســلوونی نیز به این قطعنامه رای 
مثبت دادند.  نکته قابل توجه در این قطعنامه این 
بود که شمار آرای موافق آن با ۷۸ رأی، همچون 
سال‌های گذشته، کمتر از مجموع آرای مخالف و 

ممتنع بود.
دور جدید تحریم ها همگام با اتهامات 

حقوق بشری
همزمان با تصویب قطعنامه فوق، وزیر امور خارجه 
کانادا با تکرار اتهام‌زنی‌های اتاوا علیه تهران  اعلام 
کرد که کشور متبوعش تحریم‌های بیشتری علیه 
چهار ایرانی تحت مقررات اقدامات ویژه اقتصادی 

اعمال می‌کند.
 بر اساس این بیانیه، اتهام افراد تحریم شده »نقض 
فاحش و سیستماتیک حقوق بشر در جمهوری 
اســامی ایران و نقش قابل توجه در تســهیل و 
‌هدایت سیاست‌های سرکوبگرانه« ادعا شده است
) کانادا از اکتبر ۲۰۲۲ تاکنون با طرح ادعای نقض 
حقوق بشر، ۱۸ دور تحریم علیه مقامات و نهادهای 
ایرانی اعمال کرده اســت. ( نکته قابل توجه این 
اســت که  دولت کانادا با تصویب قطعنامه  های 
فوق  می‌خواهد  به مردم ایران اعلام کند در کنار 
آنها اســت اما باید گفت که مصوبه های با انگیزه 
سیاسی از این دست، مبنای بخشی از تحریم‌های 
ضدایرانی کشــورهای غربی اســت و آثار آن نیز 

مستقیما متوجه مردم ایران می شود.
کارنامه سیاه اوتاوا در زمینه حقوق 

بشر
کشور کانادا هر ساله، درحالی بانی صدور قطعنامه 
علیه جمهوری اســامی ایران می‌شود که تمام 
گزارش‌ها درباره وضعیت حقوق‌بشر در این کشور 
نشــان می‌دهد که کانادا نیز مانند همه مدعیان 
دروغین حقوق‌بشــر، نه‌ تنها خود از بزرگ‌ترین 
ناقضان حقوق‌بشــری اســت، بلکه اساسا چنین 
مشروعیتی ندارد که کشور‌های دیگر را به نقض 
حقوق‌بشــر و نادیده‌گرفتن حقوق شهروندانش 

متهم کند.
 به گــواه گــزارش رویــه‌ داران حقوق‌بشــری 
‌ســازمان ملل، کانــادا از بزرگ ‌تریــن ناقضان 
حقوق‌ بشر و ســرکوب اقلیت‌ها به‌ شمار می‌رود؛ 
اقدام‌های ارتش کانادا در افغانستان، استاندارد‌های 
‌کمک به نســل ‌کشــی فلســطینی‌ها، دوگانه 
حقــوق‌ بشــری در مورد کشــور‌ها به‌ویــژه در 
‌مسائل غرب آســیا و خدمت‌رسانی به کشور‌های 
صاحب قدرت و ثــروت و حتی مســائل داخلی 
‌کانادا و تبعیض علیه مهاجران بومی و قتل زنان،
‌ تنها گوشــه‌ای از اقدام‌های ضد حقوق‌بشــری 
در کانادا اســت که انتقاد سازمان‌های غیردولتی 
بین‌المللی را نســبت بــه دولت این کشــور را 

برانگیخته است.
 بنابراین در چنین شــرایطی حمله سیاســی و 
تبلیغاتی کانادا علیه جمهوری اســامی ایران از 
طریق قطعنامه‌های سالانه، قطعاً منتهی به اعطای 
جایگاه اخلاقی برای این کشور نمی‌شود. آن‌چه 
این روند تولید می‌کند، تنها افزایش بی‌اعتمادی 
نسبت به نیت این کشورها و کارکرد واقعی نظام 

بین‌المللی حقوق بشر است.
قطعنامه‌ها ابزاری برای فشــار بر 

کشورهای مستقل
نمی توان کتمان کرد کــه قطعنامه‌های حقوق 
بشــری  علیه ایران مغرضانه و با انگیزه سیاسی 
است که وضعیت حقوق بشــر در ایران را هدف 

قرار می‌دهد .  
این اقدام  بار دیگر نشان داد که مسئله اصلی کانادا 
و هم‌ پیمانانش، حقوق بشــر به‌ مثابه یک ارزش 
جهان ‌شمول نیست؛ بلکه استفاده ابزاری از این 
گفتمان بــرای مهار ملت‌هایی اســت که حاضر 
نیســتند سرنوشــت خود را در اتاق‌های مذاکره 
قدرت‌های استعماری سابق و شرکای امروز آنان 

تعریف کنند.
 مهم‌ترین مصداق چنین ادعایی  رویکرد دوگانه 
مقامات کانادایی  در  برابر مســئله حقوق بشر در 

غزه است. 
در حالی که دولت کانادا به دلیل فشار افکار عمومی 
مجبور به  برافراشــتن پرچم فلسطین در اماکن 
رسمی، صدور بیانیه‌های »ابراز نگرانی عمیق« و 
تأکید بر لزوم احترام به حقوق غیرنظامیان  شــد 
اما تنها یــک هفته پس از آن، دولت این کشــور 
افرادی را که خواستار تطبیق سیاست‌های عملی 
با همین نماد‌ها بودند، تحت پیگــرد قرار داد و با 
ارسال تسلیحات ظرفیت عملیاتی ارتش اسرائیل 
‌را برای ادامــه جنگ و ارتــکاب جنایات جنگی

 افزایش داد.

گزافه گویی های تکراری  با ۷۸ رأی موافق

کانادا علیه ایران 

سیاست داخلی


